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Keski-Uudenmaan hyvinvointialue

Lausunto

30.04.2026

Asia:  VN/9807/2026

Lausuntopyyntö valtiovarainministeriön asetuksessa säädettävistä 
hyvinvointialueen taloustietojen toimittamiseen sovellettavista tietosisällöistä 
ja teknisistä kuvauksista koskien tilikautta 2027

Lausunnonantajan lausunto

Yleiset huomiot ehdotettaviin muutoksiin

Muutoksista raportointiin aiheutuisi uusi merkittävä velvoite ja kustannukset hyvinvointialueille 
samaan aikaan kun useat alueet ovat haastavassa taloudellisessa tilanteessa ja joutuvat 
sopeuttamaan toimintaansa. 

Valtion tulee korvata velvoitteesta aiheutuvat kustannukset, koska muutos kasvattaa 
hyvinvointialueiden järjestämisen kustannuksia.

Palveluluokitus HHTPP

Kommentit muutoksiin

Yleisesti tekniset muutokset aiheuttavat kustannuksia järjestelmien muutosten osalta.

Luokan 2452 Päihde- ja riippuvuuskuntoutujien laitoshoito jakaminen kahdelle uudelle 
palveluluokalle Terveydenhuollon laitosmuotoinen päihde- ja riippuvuushoito ja Sosiaalihuollon 
laitosmuotoinen päihde- ja riippuvuuskuntoutus saadaan toteutettua.

Investointisuunnitelma HHIS

Yleiset kommentit muutoksiin ja aikataulumuutokseen (31.12 -> 31.5.)

Kannatettava esitys, rytmittyy paremmin hyvinvointialueiden taloussuunnitteluaikatauluun.

Kommentit taulukkoon hs-t01: vastausvaihtoehtojen rajaus ja palveluryhmittely

Kommentit
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Saadaan toteutettua raportoinnissa.

Kommentit taulukkoon hs-t02: täydentävät tiedot ja tekstiosan 
erillisraportoinnista luopuminen

Kommentit

Saadaan toteutettua raportoinnissa.

Kommentit taulukkoon hs-t03: pitkäaikaisten hyödykkeiden luovutukset

Kommentit

Saadaan toteutettua raportoinnissa.

Ostolaskujen raportointi OTI ja OTU

Yleiset kommentit ostolaskutietojen raportointiin ja ehdotettuun aikatauluun (20.pv kuukausittain)

Muutoksista raportointiin aiheutuu lisää kuukausittaisia raportointivelvoitteita, työtä ja kustannuksia 
hyvinvointialueelle, raportoinnin toimittajalle, laskujen toimittajille sekä eri järjestelmiin. Liitteenä 
olevista yhteenvedoista eivät ilmene tekniset muutokset, vaikka niitä on paljon ja niistä aiheutuu 
muutoskustannuksia järjestelmien osalta. Hyvinvointialue julkaisee jo ostolaskudataa kuukausittain 
muulla tavalla.

Raportointiaikataulu kuukausittain on liian tiukka. Neljännesvuosittain tai puolivuosittain tapahtuva 
raportointi vastaisi paremmin käytettävissä olevaa resurssia. 

Toimittajien ohjeistaminen vaatii merkittävää panostusta ja jatkuvaa viestintää. Osalle toimittajista 
koodien lisäys ostolaskuille voi olla maksullista työtä. Toimittajien kyvykkyydet toimittaa vaaditun 
mukaisia laskuja ovat erilaiset.

Kommentit solutasoisiin tietosisältöihin: onko tiedot toimitettavissa, mitä 
haasteita tiedon toimittamisessa voi olla (yksilöi solut joissa haasteita)

Kommentit

Paperisena tai PDF-muodossa saapuneista, skannauspalvelun kautta kulkeneista laskuista puuttuu 
tuoterivitietoja. Jos laskun rivitiedot tulevat vain liitteessä, niin ne eivät siirry eivätkä raportoidu. 
Salassa pidettävä tieto on kuitenkin tultava liitteessä. Toimittajien kyvykkyydet toimittaa laskuja 
vaaditusti vaihtelevat.

Toimittajien informointi vaaditusta tietosisällöstä on hankalaa. Robotisaatio/automaatio ei ole 
tarpeeksi kehittynyttä nostamaan puutteellisia laskutietoja. Laskujen salassapitomerkintöjen ja 
sisällön valvominen sekä hyvityslaskujen ja uusien laskujen pyytäminen vaatii lisäresursseja sekä 
lisäksi panostusta laskujen asiatarkastajien ja hyväksyjien koulutukseen ja uusien ohjeiden 
laatimiseen. Pienet toimittajat ovat erityisen haasteellisia sopimuskumppaneita. 
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Mahdollisesti tarvittavia integraatioita/rajapintoja kynnysarvot ylittäviin hankintoihin 
kilpailutustunnisteiden hakemiseksi ei toistaiseksi vielä ole ja ne vaativat resursseja. Cloudia -
järjestelmässä ei ole kaikkia sopimuksia eikä kaikkia hankintoja ole välttämättä kilpailutettu, joten 
tunnistetta ei saada laskuille. Vanhojen sopimusten osalta ei pystyttäne toimittamaan vaadittuja 
tietoja. Lisäksi yhdellä laskulla voi olla useaan eri kilpailutukseen kuuluvia tuotteita/palveluita ja 
sama lasku voi sisältää myös ei-kilpailutettua laskutusta. 

Muutos aiheuttaa osto- ja myyntilaskujärjestelmissä laskujen ja liitteiden määrän kasvun. Pilotoijissa 
ei ollut yhtään HVA-aluetta, joten lopullisen laskujen määrän arvioiminen on vaikeaa. 

Henkilötiedot ja välillisen paljastumisen riski: kuinka tunnistatte ja rajaatte pois 
ne tiedot, joita ei tule raportoida.

Kommentit

Laskumassasta on haastavaa etukäteen määritellä salattavaksi merkittävä ja pois rajattava tieto, 
jotta toimittajien ohjeistaminen ja liitteiden oikeanlainen käyttö sekä laskujen käsittelijöiden ja 
hyväksyjien koulutus sekä ohjeistaminen voitaisiin tehdä. Salassapitovaatimus aiheuttaa pitkän aikaa 
ongelmia toteutuksessa, jotta laskut saadaan vaaditun sisältöisiksi. 

Hyvityslaskujen määrä ja uusien laskujen pyynnöt lisääntyvät.

Välillisen paljastumisen vaara on esim. maksumääräyksissä, joihin toimittajaksi tulee asiakas tai 
työntekijä, kun heille palautetaan tai maksetaan hyvinvointialueelta rahaa eri tilanteissa. Laskujen 
tietoja siirrettäessä hankintatietovarantoon on erittäin vaikeaa massasta löytää laskuja, joilla on 
salassa pidettävää tietoa, mikäli lasku tai sen osa on alun perin jäänyt merkitsemättä salassa 
pidettäväksi.

Arvioi asetuksella annettavan tietosisällön toimittamisen kustannuksia 
(perustamiskustannukset ja vuosittaiset pysyvät kustannukset)

Kommentit

Tietosisällön toimittamisen kustannuksiksi tunnistetaan mm. raportoinnin toimittajan resurssien 
kustannukset, järjestelmämuutoksista aiheutuvat kustannukset, mahdolliset liittymäkustannukset, 
organisaation hankintayksikön kustannukset, laskujen käsittelyresurssien lisäys, ostolaskujen 
toimittajien kustannukset ja oman laskutuksen kustannusten lisääntyminen (esim. myyntilaskujen 
liitteet). Raportoinnin toimittaja määrittelee omat kustannuksensa vasta lainsäädännön 
voimaantulon jälkeen, joten tietoa ei tässä kohtaa ole.
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Tarsia Päivi
Keski-Uudenmaan hyvinvointialue


